
Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov

Autor: Mgr.Ingeborg Marková

Téma sady: Chemie pro 8. a 9.ročník

Název výstupu: VY_32_INOVACE_CH8,9_03_Hoření a hašení

Datum vytvoření: 10.7.2013

Číslo projektu: CZ.1.07./1.4.00/21.3536



ANOTACE

Cílová skupina: Žáci 8. a 9.ročníku ZŠ a sekundy a 
tercie víceletých gymnázií

Forma: opakování

Pomůcky: Učebnice chemie pro 8. a 9.ročník, 
ICT

Metodický pokyn: Samostatná práce žáků a společná
oprava



HOŘENÍ A 
HAŠENÍ
opakování



PŘIŘAĎ K POJMŮM SPRÁVNÝ 
TEXT

1. Hořlavina
2. Plamen
3. Teplota vznícení
4. Hoření
5. Požár

a) Nejnižší teplota, při 
které látka vzplane.

b) Nekontrolované a 
nežádoucí hoření.

c) Látka,která prudce 
hoří se vzdušným 
kyslíkem.

d) Sloupec hořících plynů.
e) Exotermická reakce, 

při které vzniká teplo a 
světlo.

pojem text



ODPOVĚZ NA OTÁZKY

� Jestliže je hoření exotermická reakce a hašení je 
opakem hoření, je hašení endotermická reakce? 
Vysvětli.

� Jaký je rozdíl mezi ohněm a požárem?
� Jaké dva postupy používáme z hlediska chemie 

při hašení plamene?
� Jmenuj alespoň tři hasební prostředky.



DOPLŇ TABULKU

Hasicí přístroj Hasební látka Hořící materiál

vedení elektrického 
proudu

uhelný mour

knihy v muzeu

střecha domu

obchod s elektronikou

stoh na poli



Citace :
1.Pavel Beneš, Václav Pumpr, Jiří Banýr : Základy chemie 2.díl 
pro     2. stupeň základní školy, nižší ročníky víceletých 

gymnázií a střední školy, FORTUNA 2004, ISBN 80-7168-748-
0
2.Pavel Beneš, Václav Pumpr, Jiří Banýr : Základy chemie 1.díl 

pro     2. stupeň základní školy, nižší ročníky víceletých 

gymnázií a střední školy, FORTUNA 2005, ISBN 80-7168-720-
0
3.Petr Novotný, Jan Sejbal : Chemie pro devátý ročník 

základní školy, SPN Praha 1998, ISBN 80-7235-031-5
4.Hana Čtrnáctová, František Zemánek : Chemie pro osmý 

ročník základní školy, SPN Praha 1998, ISBN 80-7235-011-0 
5.Vlastní archiv autora
6.Microsoft Office PowerPoint 2007.Ink


